Pošto je spomenuti vakif izvršio izmjenu i preinačenje u pogledu
vakufa kojim on raspolaže, izmijenio i preinačio neke odredbe, ja sam donio
presudu o njegovoj pravnoj valjanosti i opozivosti, ja, kome je Bog potreban
- neka je On slavljen - Muhamed, sin Kemalov, kadija u Banjaluci, muftija,
mufettiš (inspektor) za bosanske mukate - neka im Bog oprosti grijehe.

Pečat:

Pomoć od Boga traži Muhamed

1025/1616.

Navedeni vakif - neka Bog trajno prosipa svoje blagodati na njega, na
vakifa hadži Sefera, sina Ferhadova, koji je uvakufio navedeni vakuf i
podigao džamiju za obavljanje džume i dva bajrama, za koju je došla
sultanska dozvola, a koji je odredio da u njegovoj darežljivoj ruci (dok je on
živ) bude povećavanje vakufskih službi i izmjene troškova - taj spomenuti
vakif došao je na svijetli šerijatski sud i na zborište čiste vjere, i pošto se
ustanovilo da je saglasno odredbi njegove vakuf-name, koja je napisana
1028/1618. godine, a kojom je odredio da on ima pravo izmjene i dopune -
on je izjavio i potvrdio da spomenuti vakif, ako bi htio da upotpuni (poveća)
svoj vakuf do iznosa od 300.000 akči, treba u prvom redu da izdvoji iznos od
105.600 akči i pridodaje sumi od 194.400 koju je ranije uvakufio.

Ko ovo izmijeni (ovo uvakufljenje) nakon što je čuo ajet: "Onaj ko je
(ga) izmijeni a zna kako glasi - pa grijeh za to pada na one ljude koji je (ga)
mijenjaju, a Allah, zaista, sve čuje i zna..."8

Nagrada vakifu je obaveza vječno Živog i Plemenitog.

Ovo se dogodilo i zapisano je u prvoj dekadi mjeseca rebiu-l-evvela,
blagoslovio ga Bog - neka je uzvišen i veličanstven - 1032/1623. godine po
hidžri - neka je Poslaniku najvrjedniji pozdrav i poštovanje.

Svjedoci (pređašnji) i:

Ahmed-čelebi, hatib; Abdal Šaban Bešli-zade; Muhamed Šah, sin h.